

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE PEDRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA
PROCESSO N.027/2025 PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA-PE
EXTRATOS DE ATA REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 027/2025. **COMISSÃO:** CPL. **MODALIDADE:** PREGÃO ELETRONICO 009/2025. **NATUREZA DO OBJETO:** Compra. **OBJETO:** Registro de preço para contratação de empresa para aquisição de equipamentos, mobiliários e equipamentos de informática destinados a várias secretarias deste município.

ATA DE REGISTRO Nº 28 - CONTRATADA: DANTAS ELETROMÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ sob o nº 49.140.067/0001-10, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
5	IMPRESSORA EPSON -ECOTANK L3250, (modelo referência, similar ou superior) com sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos, de até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto. Tecnologia de impressão jato de tinta Micro Piezo.	L3250/ Epson	Unidade	15	1.197,89	17.968,35

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
5	IMPRESS EPSON ORA -ECOTANK L3250, (modelo referência, similar ou superior) com sistema tanque de tinta 100% sem cartuchos, de até 7.500 páginas em cores ou 4.500 páginas em preto. Tecnologia de impressão jato de tinta Micro Piezo.	L3250/ Epson	Unidade	5	1.197,89	5.989,45

ATA DE REGISTRO Nº 29 - CONTRATADA: DENTECK LTDA, CNPJ sob o nº 11.319.557/0003-78, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO - Tipo Split inverter frio 12.000BTUS; tensão 220V; controle remoto; classe A; garantia de 1(um) ano para o compressor e para todos os componentes.	LIV-LCST12FL 02L/LIV LCST12 FE021/ AGRATO	Unidade	25	2.000,00	50.000,00

FUNDO MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO - Tipo Split inverter frio 12.000BTUS; tensão 220V; controle remoto; classe A; garantia de 1(um) ano para o compressor e para todos os componentes.	LIV-LCST12FL 02L/LIV LCST12 FE021/ AGRATO	Unidade	5	2.000,00	10.000,00

ATA DE REGISTRO Nº 30 - CONTRATADA: DIAS & VICTOR LICITAÇÕES LTDA, CNPJ sob o nº 53.365.339/0001-58, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
11	TABLET – Especificações mínimas: Velocidade do Processador: 2GHz; Tipo de Processador: Quad Core; Tamanho (Tela Principal) 9.1" a 10.4"; Resolução de tela: 1200 x 1920; Câmera Frontal: 5MP; Câmera Traseira: 8MP; Resolução de gravação de vídeos: 1920 x 1080 @30fps; Memória RAM(GB): 4 GB; Armazenamento: 64 GB; Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD (512GB); Versão de USB: USB 2.0; GPS; A-GPS; Conexão Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz; Sistema Operacional: Android 13 ou superior; Sensores: Acelerômetro, Sensor de Luz; Capacidade mínima da Bateria: 7000mAh; -OUTROS REQUISITOS (acessórios) Todos os Tablets deverão ser entregues nas embalagens originais; Capa protetora anti-impacto confeccionada em couro sintético e base plástico, na cor preta, compatível com o tablet.	Samsung	Unidade	30	1.099,00	32.970,00

FUNDO MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
11	TABLET – Especificações mínimas: Velocidade do Processador: 2GHz; Tipo de Processador: Quad Core; Tamanho (Tela Principal) 9.1" a 10.4"; Resolução de tela: 1200 x 1920; Câmera Frontal: 5MP; Câmera Traseira: 8MP; Resolução de gravação de vídeos: 1920 x 1080 @30fps; Memória RAM(GB): 4 GB; Armazenamento: 64 GB; Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD (512GB); Versão de USB: USB 2.0; GPS; A-GPS; Conexão Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz; Sistema Operacional: Android 13 ou superior; Sensores: Acelerômetro, Sensor de Luz; Capacidade mínima da Bateria: 7000mAh; -OUTROS REQUISITOS (acessórios) Todos os Tablets deverão ser entregues nas embalagens originais; Capa protetora anti-impacto confeccionada em couro sintético e base plástico, na cor preta, compatível com o tablet.	Samsung	Unidade	10	1.099,00	10.990,00

ATA DE REGISTRO Nº 31 - CONTRATADA: G. A. RIBEIRO INFORCENTER, CNPJ sob o nº 54.655.558/0001-34, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
3	COMPUTADOR: Placa Mãe Gigabyte H610M H Chipset H610 Intel Iga 1700, (referencia, similar ou superior), processador Intel Core i3-12100 (Vídeo integrado), de 12ª Geração; Memória Ram tamanho: 8GB tipo DDR4 na frequência 3200mhz; Fonte de alimentação: Bivolt - Chaveada; Armazenamento mínimo - ssd: 480GB, Interface: Sata 3; Teclado e Mouse; sistema Operacional Windows 11.	I3/B4TILE COMPUTA DORES	Unidade	30	1.290,00	38.700,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
3	COMPUTADOR: Placa Mãe Gigabyte H610M H Chipset H610 Intel Iga 1700, (referencia, similar ou superior), processador Intel Core i3-12100 (Vídeo integrado), de 12ª Geração; Memória Ram tamanho: 8GB tipo DDR4 na frequência 3200mhz; Fonte de alimentação: Bivolt - Chaveada; Armazenamento mínimo - ssd: 480GB, Interface: Sata 3; Teclado e Mouse; sistema Operacional Windows 11.	I3/B4TILE COMPUTA DORES	Unidade	10	1.290,00	12.900,00

ATA DE REGISTRO Nº 32 - CONTRATADA: GLIEBLER E GLIEBLER LTDA, CNPJ sob o nº 30.195.733/0001-90, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
8	MONITOR - Monitor Tela Led; Min 19 Polegadas; Resolução: Full HD 1080p/75Hz (1920x1080) para imagens nítidas e vibrantes; Conexão Hdmi/vga; voltagem 110/220v	BPC - 19WE02-B/ BRAZIL PC	Unidade	30	425,70	12.771,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
8	MONITOR - Monitor Tela Led; Min 19 Polegadas; Resolução: Full HD 1080p/75Hz (1920x1080) para imagens nítidas e vibrantes; Conexão Hdmi/vga; voltagem 110/220v	BPC - 19WE02-B/ BRAZIL PC	Unidade	10	425,70	4.257,00

ATA DE REGISTRO Nº 33 - CONTRATADA: GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ sob o nº 49.329.140/0001-05, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
4	ESTABILIZADOR- Potência nominal:500 VA; Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão de entrada: 115V / 220V (bivolt automático) Tensão de saída: 115V Filtro de linha integrado: Sim Proteção contra Subtensão 115V: 91V Proteção contra Subtensão em 220V: 174V Proteção contra Sobretenção 115V: 143V Proteção contra Sobretenção em 220V: 272V Rendimento: >92% Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA** Grau de proteção: IP 20 (compatível ou superior)	TS SHARA POWEREST 500VA BIVOLT	Unidade	30	179,49	5.384,70

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
4	ESTABILIZADOR- Potência nominal:500 VA; Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - NBR 14136 Tensão de entrada: 115V / 220V (bivolt automático) Tensão de saída: 115V Filtro de linha integrado: Sim Proteção contra Subtensão 115V: 91V Proteção contra Subtensão em 220V: 174V Proteção contra Sobretenção 115V: 143V Proteção contra Sobretenção em 220V: 272V Rendimento: >92% Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz(+/-5%) com detecção automática Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA** Grau de proteção: IP 20 (compatível ou superior)	TS SHARA POWEREST 500VA BIVOLT	Unidade	10	179,49	1.794,90

ATA DE REGISTRO Nº 34 - CONTRATADA: PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA, CNPJ sob o nº 37.090.234/0001-87, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
9	NOTEBOOK - Especificação mínima: Processador Intel Core I7 de 12ª geração; Tela 15,6" (1920 x 1080) Led; Memória Ram 16 GB 2666MT/s; Armazenamento SSD 500 GB PCIe NVMe M.2; Sistema Operacional Windows original; 2 Portas USB 3.2; 1 USB 2.0; 1 Porta HDMI; Teclado Português do Brasil no padrão	X1605va/ ASUS	Unidade	2	3.800,00	7.600,00

	ABNT 2, Teclado numérico independente; Bateria 4 células, min 54wh; camera HD de 720p a 30 FPS; Adaptador AC (bivolt).					
10	NOTEBOOK, processador intel core i3-1215u (cache de 10 m, 4,4 ghz) tela 15.6 full hd (1920 x 1080), 8 gb ram ddr4 2666mt/s, ssd nvme 512 gb, 1x usb 2.0, 2xusb 3.2 gen 1, 1 hdmi 1.4, 1x conector de energia, 1x1xcombojack micorfone/headset 3.5mm, 1xleitor de cartões; sistema operacional windows 11.	FE15/ VAIO	Unidade	3	2.880,00	8.640,00

ATA DE REGISTRO Nº 35 - CONTRATADA: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ sob o nº 35.458.953/0001-82, DATA DA HOMOLOGAÇÃO 09/05/2025 – referente ao item:

PREFEITURA MUNICIPAL DA PEDRA

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
2	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO; Assento e Encosto Liso; Base Giratória; Peso Suportado mínimo 110 Kg; Madeira Anatômica de 15mm; Espuma Injetada; Regulagem de Altura; Cor Preto (com opção de outras cores sob consulta); Material da Estrutura: Chapa de Aço dobradas com pintura eletrostática; Capa Plástica.	AJP/DMK	Unidade	40	269,00	10.760,00
6	LONGARINA COM 3 LUGARES COM ESTOFADOS. Longarina de 03 Lugares com espuma injetada de alta densidade, Largura Assento: 43 cm, Profundidade Assento: 30 cm Altura Total: 83 cm Largura Total: 155 cm, Profundidade: 55 cm, Estrutura Aço Carbono, Coluna Dupla 50 x 30 mm, Pintura Eletrostática a pó, Peso Aproximado: 18 kg Peso recomendado: 120 kg por assento, Garantia: 03 meses contra defeitos de fabricação.	AJP/DMK	Unidade	10	435,00	4.350,00
7	MESA PARA COMPUTADOR - na cor branca/cinza- mesa, para computador com sobre tampo executado em mdf com aproximadamente 15mm de espessura, com acabamento em laminado melaminico de baixa pressão, duratex na cor branca, com aproximadamente 0,8 mm de espessura. estrutura executada em aço, acabamento em resina poliuretânica texturizada na cor preta semifosca, completo de sapatas deslizadoras antiatrito e apoia pé em tubo de aço, com tratamento de fosfatização e acabamento em pintura epóxi em pó na cor cinza/branco. dimensões: largura 1090mm, profundidade 480mm, altura 1.164mm	AJP/DMK	Unidade	30	198,00	5.940,00
12	VENTILADOR - Ventilador de Coluna 160W- 220V; 3 velocidades; Hélice de 6 pás de 40cm;	VENTISOL	Unidade	15	179,87	2.698,05
13	VENTILADOR - Ventilador de Parede; 50cm; Motor 200W; Voltagem: 220v; Material da Estrutura: Aço com pintura eletrostática; Inclinação Ajustável; Controle de Velocidade com chave de controle ajustável; Oscilação Horizontal Automática	VENTISOL	Unidade	15	173,25	2.598,75

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
2	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO; Assento e Encosto Liso; Base Giratória; Peso Suportado mínimo 110 Kg; Madeira Anatômica de 15mm; Espuma Injetada; Regulagem de Altura; Cor Preto (com opção de outras cores sob consulta); Material da Estrutura: Chapa de Aço dobradas com pintura eletrostática; Capa Plástica.	AJP/DMK	Unidade	20	269,00	5.380,00
6	LONGARINA COM 3 LUGARES COM ESTOFADOS. Longarina de 03 Lugares com espuma injetada de alta densidade, Largura Assento: 43 cm, Profundidade Assento: 30 cm Altura Total: 83 cm Largura Total: 155 cm, Profundidade: 55 cm, Estrutura Aço Carbono, Coluna Dupla 50 x 30 mm, Pintura Eletrostática a pó, Peso Aproximado: 18 kg Peso recomendado: 120 kg por assento, Garantia: 03 meses contra defeitos de fabricação.	AJP/DMK	Unidade	5	435,00	2.175,00
7	MESA PARA COMPUTADOR - na cor branca/cinza- mesa, para computador com sobre tampo executado em mdf com aproximadamente 15mm de espessura, com acabamento em laminado melaminico de baixa pressão, duratex na cor branca, com aproximadamente 0,8 mm de espessura. estrutura executada em aço, acabamento em resina poliuretânica texturizada na cor preta semifosca, completo de sapatas deslizadoras antiatrito e apoia pé em tubo de aço, com tratamento de fosfatização e acabamento em pintura epóxi em pó na cor cinza/branco. dimensões: largura 1090mm, profundidade 480mm, altura 1.164mm	AJP/DMK	Unidade	10	198,00	1.980,00
12	VENTILADOR - Ventilador de Coluna 160W- 220V; 3 velocidades; Hélice de 6 pás de 40cm;	VENTISOL	Unidade	5	179,87	899,35
13	VENTILADOR - Ventilador de Parede; 50cm; Motor 200W; Voltagem: 220v; Material da Estrutura: Aço com pintura eletrostática; Inclinação Ajustável; Controle de Velocidade com chave de controle ajustável; Oscilação Horizontal Automática	VENTISOL	Unidade	5	173,25	866,25

Vigência 12 meses, iniciando-se em 15 de maio de 2025.

Pedra, 15 de maio de 2025.

GILBERTO JÚNIOR WANDERLEY VAZ.

Gestor.

Publicado por:
Rosiney da Silva
Código Identificador:D0B027DC